

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «С 7 ИНЖИНИРИНГ»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	4	5	6
Директор по сертификации авиационной техники						
Отдел сертификации воздушных судов						
ОВВ-002А(ОВВ-002-1А). Ведущий инженер, г. Новосибирск <i>Испытательная лаборатория</i>		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОВВ-007. Аудитор		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Подразделение заместителя Генерального директора начальника штаба</b>						
<i>Служба автотранспорта</i>						
<i>Участок автотранспорта, 2. Новосибирск</i>						
ОВВ-013. Начальник участка		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОВВ-014. Инженер по эксплуатации машинно-тракторного парка		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОВВ-019. Техник по учету-диспетчер		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОВВ-015. Механик-контролер		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОВВ-016-РМ1. Водитель		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОВВ-016-РМ2. Водитель		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОВВ-016-РМ3. Водитель		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОВВ-016-РМ4. Водитель		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОВВ-016-РМ5А(ОВВ-016-РМ5-1А; ОВВ-016-РМ5-2А). Водитель		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

ОВВ-016-РМ6А(ОВВ-016-РМ6-1А; ОВВ-016-РМ6-2А). Водитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
ОВВ-016-РМ7. Водитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
ОВВ-016-РМ8А(ОВВ-016-РМ8-1А). Водитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
ОВВ-016-РМ9А(ОВВ-016-РМ9-1А). Водитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
ОВВ-016-РМ10. Водитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
ОВВ-016-РМ11. Водитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
ОВВ-017А(ОВВ-017-1А; ОВВ-017-2А; ОВВ-017-3А; ОВВ-017-4А). Водитель спецавтотранспорта	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
ОВВ-017-РМ1А(ОВВ-017-РМ1-1А). Водитель спецавтотранспорта	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
ОВВ-017-РМ2. Водитель спецавтотранспорта	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
ОВВ-017-РМ3. Водитель спецавтотранспорта	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
ОВВ-017-РМ4. Водитель спецавтотранспорта	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
ОВВ-017-РМ5. Водитель спецавтотранспорта	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<i>Участок внутренней логистики</i>							
<i>Группа перемещения АТП в 2. Новосибирск</i>							
ОВВ-020. Руководитель группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
ОВВ-022А(ОВВ-022-1А; ОВВ-022-2А). Агент по снабжению	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
ОВВ-021. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
ОВВ-023А(ОВВ-023-1А; ОВВ-023-2А; ОВВ-023-3А; ОВВ-023-4А). Комплектовщик-водитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<i>Директорат транспортной безопасности</i>							
<i>Служба транспортной безопасности</i>							

носит, г. Новосибирск							
ОВВ-027А(ОВВ-027-1А; ОВВ-027-2А). Инспектор по транспортной безопасности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<b>Подразделение заместителя Генерального директора по работе с персоналом</b>							
ОВВ-028. Руководитель направления по работе с персоналом, г. Новосибирск	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<i>Австралийский учебный центр</i>							
<i>Учебно-методический отдел</i>							
ОВВ-031. Преподаватель по языковой подготовке, г. Новосибирск	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<b>Отдел организационного развития, компенсаций и льгот</b>							
<i>Группа по оплате труда, компенсациям и льготам</i>							
ОВВ-033. Руководитель группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<b>Подразделение заместителя Генерального директора по финансам и экономике</b>							
ОВВ-037. Внутренний аудитор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<i>Отдел договоров</i>							
ОВВ-038А(ОВВ-038-1А). Специалист по сопровождению договоров, г. Новосибирск	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<b>Директорат учета и контроля расчетов</b>							
<i>Отдел управления задолженностью</i>							
ОВВ-039. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
ОВВ-041А(ОВВ-041-1А). Специалист по работе с дебиторской задолженностью, г. Новосибирск	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<b>Директорат бюджетирования и финансового анализа</b>							
<i>Отдел бюджетирования</i>							

<p>ОВВ-047. Аналитик, г. Новосибирск</p> <p><b>Подразделение заместителя Генерального директора по качеству</b></p> <p><i>Отдел обеспечения качества</i></p> <p><i>Группа обеспечения качества, 2. Новосибирск</i></p> <p>ОВВ-048А(ОВВ-048-1А; ОВВ-048-2А). Ведущий аудитор</p> <p><i>Отдел по сертификации персонала</i></p> <p>ОВВ-051. Ведущий специалист по сертификации персонала ФАП-21</p> <p><i>Отдел контроля качества, 2. Новосибирск</i></p> <p>ОВВ-052. Начальник отдела</p> <p><b>Подразделение заместителя генерального директора по стратегическому планированию и управлению безопасностью деятельности</b></p> <p><i>Служба производственной безопасности</i></p> <p><i>Группа управления производственной безопасностью 2. Новосибирск</i></p> <p>ОВВ-076. Руководитель группы - ведущий специалист по промышленной и пожарной безопасности</p> <p><b>Директорат по информационным технологиям и цифровизации</b></p> <p><i>Отдел аналитики</i></p> <p>ОВВ-080. Руководитель отдела</p> <p><i>Отдел поддержки информационных технологий</i></p> <p>ОВВ-083. Руководитель отдела</p>	<p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p> <p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p> <p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p> <p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p> <p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p> <p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p> <p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p> <p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p> <p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p>							
---	--	--	--	--	--	--	--	--

ОВВ-084. Ведущий инженер-технолог, г. Новосибирск	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОВВ-085-10. Ведущий эксперт по внедрению и сопровождению производственной ИС, г. Новосибирск	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОВВ-086-1Н. Ведущий эксперт по внедрению и сопровождению производственной ИС, г. Новосибирск	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОВВ-087. Эксперт по внедрению и сопровождению производственной ИС, г. Новосибирск	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел разработки программно-го обеспечения</i>					
ОВВ-089. Руководитель отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОВВ-090А(ОВВ-090-1А; ОВВ-090-2А; ОВВ-090-3А; ОВВ-090-4А). Ведущий разработчик SQL	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел развития информационных технологий</i>					
ОВВ-092. Ведущий инженер по информационным технологиям, г. Новосибирск	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Подразделение заместителя генерального директора по инженерному и материально-техническому обеспечению</i>					
<i>Инженерный центр</i>					
ОВВ-093. Заместитель начальника инженерного центра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел поддержки летной годности</i>					
<i>Группа Эмбраер, г. Новосибирск</i>					
ОВВ-094. Старший инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОВВ-096А(ОВВ-096-1А; ОВВ-096-2А). Системный инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Архив</i>					
<i>Группа в г. Новосибирск</i>					
ОВВ-099. Старший специалист по технической документации	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

ОВВ-100А(ОВВ-100-1А; ОВВ-100-2А; ОВВ-100-3А). Специализация по документации (для несовершенных летных)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
ОВВ-101А(ОВВ-101-1А; ОВВ-101-2А). Специалист по технической документации	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<i>Группа авиационных дежурителей и вспомогательных слювых устаноек</i>						
ОВВ-102. Ведущий инженер, г. Новосибирск	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<i>Директорат по производству авиационной техники</i>						
<i>Отдел главного технолога</i>						
ОВВ-114АА(ОВВ-114-1А). Инженер-технолог швейного производства	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
ОВВ-115. Инженер-технолог по переработке пластмасс	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
ОВВ-116. Инженер-технолог по металлообработке	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<i>Группа инженерно-технического обеспечения производства АТ</i>						
ОВВ-117. Руководитель группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
ОВВ-118А(ОВВ-118-1А; ОВВ-118-2А; ОВВ-118-3А). Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<i>Цех производства компонентов, 2. Новосибирск</i>						
ОВВ-119. Начальник цеха	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
ОВВ-120А(ОВВ-120-1А). Техник по учету	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<i>Отдел управления проектами</i>						
ОВВ-134А(ОВВ-134-1А; ОВВ-134-2А; ОВВ-134-3А). Руководитель проектов, г. Обь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<i>Директорат по разработке авиационной техники</i>						
<i>Служба главного технолога</i>						
<i>Отдел технологий металлолов</i>						

ИКТ-002. Инженер-технолог-стажер, г. Иркутск	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<i>Служба главного конструктора по воздушному судну</i>						
<i>Группа ведущих конструкторов по кабине</i>						
ОВВ-136А(ОВВ-136-1А; ОВВ-136-2А). Ведущий инженер-конструктор, г. Обь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<i>Отдел технической документации</i>						
<i>Группа эксплуатационной документации</i>						
ОВВ-137А(ОВВ-137-1А). Инженер-конструктор, г. Новосибирск	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<i>Конструкторский отдел по вождению судна</i>						
ОВВ-138А(ОВВ-138-1А; ОВВ-138-2А; ОВВ-138-3А; ОВВ-138-4А; ОВВ-138-5А). Инженер-конструктор-стажер, г. Новосибирск	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
ИКТ-004А(ИКТ-004-1А; ИКТ-004-2А). Инженер-конструктор-стажер, г. Иркутск	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<i>Группа электросистем</i>						
ОВВ-139. Ведущий инженер-конструктор, г. Новосибирск	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
ОВВ-140А(ОВВ-140-1А). Инженер-конструктор, г. Новосибирск	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<i>Группа разработки</i>						
ОВВ-142-10. Ведущий инженер-конструктор, г. Новосибирск	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
ОВВ-142-11А(ОВВ-142-11-1А). Ведущий инженер-конструктор, г. Новосибирск	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
ОВВ-143-11А(ОВВ-143-11-1А; ОВВ-143-11-2А; ОВВ-143-11-3А). Инженер-конструктор, г. Новосибирск	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					

ОВВ-143-10А(ОВВ-143-10-1А; ОВВ-143-10-2А). Инженер- конструктор, г. Новосибирск	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Группа мягкого инвентаря</i> ОВВ-145А(ОВВ-145-1А; ОВВ- 145-2А). Ведущий инженер- конструктор, г. Обь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОВВ-146А(ОВВ-146-1А; ОВВ- 146-2А; ОВВ-146-3А; ОВВ-146- 4А; ОВВ-146-5А; ОВВ-146-6А; ОВВ-146-7А). Инженер- конструктор, г. Обь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Директор по складскому и логистическому сопровождению</i>					
<i>Отдел по продаже услуг логис- тики и ремонту авиационного технического имущества</i>					
ОВВ-147. Руководитель отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОВВ-148. Ведущий специалист по продаже услуг и ремонта, г. Обь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОВВ-149А(ОВВ-149-1А). Спе- циалист по продаже услуг, г. Обь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОВВ-150. Специалист по про- даже услуг ремонта АТИ, г. Обь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел сопровождения техниче- ского обслуживания</i>					
<i>Группа аналитики</i>					
ОВВ-151А(ОВВ-151-1А). Спе- циалист, г. Обь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Группа по сопровождению ТУ компонентов</i>					
ОВВ-152. Ведущий специалист, г. Обь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОВВ-153А(ОВВ-153-1А). Спе- циалист, г. Обь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Группа по сопровождению ТУ ВС</i>					
ОВВ-154. Руководитель группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОВВ-156А(ОВВ-156-1А; ОВВ-	Рекомендации по улучшению условий				

156-2А; ОУВ-156-3А). Ведущий специалист, г. Обь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
ОУВ-157А(ОУВ-157-1А). Специалист, г. Обь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
ОУВ-158. Ведущий специалист по анализу дополнительных работ-бот	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
ОУВ-159. Специалист по анализу дополнительных работ, г. Обь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<i>Отдел по инвентаризации</i>							
ОУВ-160. Ведущий специалист, г. Обь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
ОУВ-161А(ОУВ-161-1А). Специалист, г. Обь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<i>Складской комплекс</i>							
<i>Сервис-центр в г. Новосибирске</i>							
ОУВ-164. Специалист по учету химических материалов	Химический. Использовать СИЗ органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны					
<i>Склад АХО</i>							
ОУВ-174. Ведущий специалист по учету	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
ОУВ-175-РМ22А(ОУВ-175-РМ2-1А). Техник по учету	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
ОУВ-175. Техник по учету	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<i>Подразделения заместителя Генерального директора по производству</i>							
<i>Директорат по ТО компонентов и подготовки производства</i>							
<i>Производство ТО компонентов ВС</i>							
<i>Отдел развития ТО компонентов</i>							
ОУВ-180. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
ОУВ-181. Ведущий инженер, г. Новосибирск	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
ОУВ-183. Инженер-конструктор, г. Новосибирск	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<i>Цех № 11, г. Новосибирск (обслуживание компонентов ВС)</i>							

ОВВ-188. Начальник цеха	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОВВ-190. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Участок компонентов</i>					
ОВВ-191А(ОВВ-191-1А; ОВВ-191-2А). Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Участок колес и тормозов</i>					
ОВВ-195. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Участок интерьера</i>					
ОВВ-200. Начальник участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОВВ-201. Инженер-технолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Служба вспомогательного производства</i>					
ОВВ-202. Начальник службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Конструкторская группа</i>					
ОВВ-203А(ОВВ-203-1А). Инженер-конструктор, г. Новосибирск	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Служба вспомогательного производства</i>					
<i>Отдел главного механика, г. Новосибирск</i>					
ОВВ-208. Главный механик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОВВ-210. Инженер по ремонту	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОВВ-207. Инженер-электрик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОВВ-213. Электромонтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел подготовки производства, г. Новосибирск</i>					
ОВВ-215. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Производство по ТОВС, г. Новосибирск</i>					
ОВВ-235. Руководитель ком-плексной смены	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Цех № 2							
ОВВ-261А(ОВВ-261-1А; ОВВ-261-2А). Диспетчер	Рекомендации по улучшению условий труда. не требуются						
Цех № 4 Участок периодического ТО оборудования ВС							
ОВВ-275. Ведущий инженер	Шум: Использовать СИЗ органов слуха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума	Снижение тяжести трудового процесса				
Цех № 5							
ОВВ-281. Мастер смены	Шум: Использовать СИЗ органов слуха	Снижение уровня шума					

Дата составления: 06.03.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник производства \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) Рапоцевич Александр Евгеньевич  
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата) 06.03.2026

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель отдела ОРКиЛ \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) Павлова Елена Владимировна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата) 06.03.2026

Специалист по охране труда \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) Быкова Алла Андреевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата) 06.03.2026

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1275 \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) Гордей Елена Викторовна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата) 06.03.2026

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «С 7 ИНЖИНИРИНГ»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																				
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда		класс 1		класс 2		класс 3				класс 4												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Рабочие места (ед.)	198	198	0	0	192	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	380	380	0	0	369	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	73	73	0	0	73	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда										Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12															
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24			
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инfrasound	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса											
		Директорат по сертификации авиационной техники																								
		Отдел сертификации воздушных судов																								
OVB-002A	Ведущий инженер, г. Новосибирск	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
OVB-007	Аудитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
		Подразделение заместителя Генерального директора-начальника штаба																								
		Служба автотранспорта																								
		Участок автотранспорта, г. Новосибирск																								
OVB-013	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
OVB-014	Инженер по эксплуатации машинно-тракторного парка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			











Служба вспомогательного производства																				
Конструкторская группа																				
ОВВ-202	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
ОВВ-203А	Инженер-конструктор, г. Новосибирск	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Служба вспомогательного производства																				
Отдел главного механика, г. Новосибирск																				
ОВВ-208	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
ОВВ-210	Инженер по ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
ОВВ-207	Инженер-электрик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
ОВВ-213	Электромонтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел подготовки производства, г. Новосибирск																				
ОВВ-215	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Производство по ТО ВС, г. Новосибирск																				
ОВВ-235	Руководитель комплексной смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Цех № 2																				
ОВВ-261А	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
ОВВ-261-1А (ОВВ-261А)	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
ОВВ-261-2А (ОВВ-261А)	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Цех № 4																				
Участок периодического ТО оборудования ВС																				
ОВВ-275	Ведущий инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
Цех № 5																				
ОВВ-281	Мастер смены	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 06.03.2026

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Начальник производства \_\_\_\_\_ (подпись) Раполевич Александр Евгеньевич \_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) \_\_\_\_\_ (дата) 06.03.2026

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Руководитель отдела ОРКмЛ \_\_\_\_\_ (подпись) Павлова Елена Владимировна \_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) \_\_\_\_\_ (дата) 06.03.2026

Специалист по охране труда \_\_\_\_\_ (подпись) Быкова Алла Андреевна \_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) \_\_\_\_\_ (дата) 06.03.2026

**Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

\_\_\_\_\_ (№ в реестре экспертов) 1275 \_\_\_\_\_ (подпись) Гордей Елена Викторовна \_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) \_\_\_\_\_ (дата) 06.03.2026